ỦY BAN NHÂN DÂN

    HUYỆN AN LÃO

       Số:          /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lão, ngày      tháng  9  năm 2023

Kính gửi:

   - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể;

   - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 322/TB-UBND ngày 29/8/2023 của UBND tỉnh

Bình Định “Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn tại Hội nghị

nâng cao hiệu quả công tác quản lý hoạt động xe ô tô kinh doanh vận tải hành khách

và xe ô tô vận chuyển hàng hóa trên địa bàn tỉnh”, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn tăng cường tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về lĩnh vực giao

thông đường bộ cho người dân nhằm nâng cao ý thức chấp hành các quy định khi

tham gia giao thông, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ. Thường xuyên

thông báo, công khai các thông tin về kiểu loại các phương tiện được phép tham gia

giao thông trên đường bộ; quy định của pháp luật về tải trọng xe, quy định về ATGT,

các chỉ tiêu kỹ thuật hệ thống cầu đường; kết quả nghiên cứu khoa học về tác hại

của xe vượt quá tải lên tuổi thọ và ước tính giá trị thiệt hại kinh tế của hệ thống cầu

đường; kêu gọi sự tự giác thực hiện quyền và trách nhiệm của mỗi công dân, kết

hợp với đưa tin biểu dương các điển hình tốt và phê phán các hành vi vi phạm.

2. Công an huyện tập trung triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan tổ chức rà soát, kiểm tra về hoạt

động kinh doanh, điều kiện kinh doanh vận tải đường bộ, việc quản lý lái xe, điều

kiện của người điều khiển phương tiện tại các cơ sở của tổ chức, cá nhân kinh doanh

vận tải hành khách, vận tải hàng hóa trên địa bàn huyện.

- Tiếp tục tham mưu UBND huyện triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị

số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “Tăng cường

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình

hình mới”, Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

“Tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình

mới”, Kế hoạch số 382/KH-BCA-C08 ngày 24/7/2023 của Bộ Công an về tổng kiểm

soát xe ô tô kinh doanh vận tải hành khách và xe ô tô vận tải hàng hóa bằng

container; Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/3/2023 của UBND tỉnh về phòng,

chống tai nạn giao thông do xe khách gây ra trên địa bàn tỉnh và các quy định của

pháp luật có liên quan công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

 - Tăng cường tuần tra, kiểm soát, tập trung xử lý nghiêm hành vi vi phạm là

nguyên nhân dẫn đến tai nạn giao thông, như: lái xe vi phạm nồng độ cồn; vi phạm

quy định tốc độ; đi không đúng phần đường, xe chở hàng vượt quá trọng tải. Trong

V/v thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ

tịch UBND tỉnh về nâng cao hiệu quả

công tác quản lý hoạt động xe ô tô

kinh doanh vận tải hành khách và xe

ô tô vận chuyển hàng hóa trên địa bàn

quá trình xử lý vi phạm phải tuyệt đối thượng tôn pháp luật, “không có vùng cấm,

không có ngoại lệ.

- Tăng cường khai thác, sử dụng dữ liệu từ hệ thống Camera hiện có trên các

tuyến đường để phục vụ công tác quản lý giao thông, xử phạt vi phạm trật tự an toàn

giao thông theo quy định; kịp thời xử lý thông tin chính xác được cung cấp từ người

dân, cơ quan báo chí để xử phạt nguội đối với các hành vi phạm trật tự an toàn giao

thông theo đúng quy định; từng bước tăng cường sử dụng công nghệ thông tin trong

thực hiện nhiệm vụ của lực lượng cảnh sát giao thông.

3. UBND các xã, thị trấn

- Kiểm tra, thực hiện công tác duy tu, sửa chữa khắc phục ngay những đoạn

đường hư hỏng (nếu có), phát quang, giải tỏa tầm nhìn tại các ngã ba, ngã tư, các

đọan đường cong, đoạn đường có tầm nhìn bị che khuất trên các tuyến đường theo

phân cấp quản lý.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, TT HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- TT UBMTTQVN huyện;

- CVP, K3;

- Lưu: VT.

                KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

                Đỗ Tùng Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-04T17:51:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phạm Thị Lệ Thùy<thuyptl@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-05T08:49:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T09:23:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T09:23:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T09:23:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!